上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司第七届董事会第三十九次会议及2017年年度股东大会审议通过《公司2017年度利润分配预案》（详见2018年3月3日，公司2018-011号公告），公司向全体股东每10股

派发现金股利1元（含税），共计派发现金股利人民币276,603,280.30元（2018年5月22日完成上述股利分派）。

2、2018年12月13日，中华映管董事会突然依台湾地区公司法相关规定决议向法院申请中华映管重整及紧急处分；2018年12月14日，公司紧急召开董事会，管理层成立应急决

策委员会，应对法律、资金、股权、生产等各方面突发情况。目前，公司已聘请台湾律师分析对公司最有利的措施，如中华映管的重整申请获得台湾法院的支持，公司将积极通过

律师向重整人申报债权，参加关系人会议，协商中华映管重整方案，尽可能挽回公司损失。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第七届董事会第三十三次会议审议通过《关于子公司福建华佳园房地产有限公司资本支出的议案》，为建设专业人才生活配套设施，公司拟以不超过人民币61,500万

元对华佳园已取得的50亩土地进行开发建设（具体内容详见公司2018-016号公告）。截至目前，公司尚未完成相关建设。

2、中华映管申请重整事项对公司中小尺寸模组业务造成一定的冲击，公司正采取各项措施降低相关不良影响，并积极规划未来的业务方向。

3、2017年11月，科立视项目二期第一条母板玻璃线稳定产出，之后产品良率状况虽有起伏，2018年上半年科立视团队努力克服了边部翘曲不稳定，滚轮印刮伤，取板不稳定

等诸多问题，至2018年7月，母板玻璃产品平均直通率已符合预期并达到行业标准，产量逐步提升，陆续承接客户订单并顺利销售。然而，2018年11月起，该生产线生产的产品品

华映科技（集团）股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

质出现异常波动，白金搅拌棒区域温度异常升高，白金通道呈现提前老化，通道内的白金管变形，出现了白金通道区域漏出玻璃熔液的状态。针对生产线问题，公司团队提出改善

优化方案，同时聘请有过相似案例经验的业内同行，对相关问题进行了详细评估。经评估，该生产线需提前进行全面升级改造。截至目前相关生产线升级改造方案进一步评估中。

华映科技（集团）股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 762,978,889 27.58% 0 0 0 -289,649 -289,649 762,689,240 27.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 759,734,093 27.47% 0 0 0 0 0 759,734,093 27.47%

3、其他内资持股 3,244,796 0.11% 0 0 0 -289,649 -289,649 2,955,147 0.11%

其中：境内法人持股 3,239,936 0.11% 0 0 0 -289,649 -289,649 2,950,287 0.11%

   境内自然人持股 4,860 0.00% 0 0 0 0 0 4,860 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,003,053,914 72.42% 0 0 0 289,649 289,649 2,003,343,563 72.43%

1、人民币普通股 2,003,053,914 72.42% 0 0 0 289,649 289,649 2,003,343,563 72.43%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,766,032,803 100.00% 0 0 0 0 0 2,766,032,803 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份增减变动原因：社团法人股289,649股解除限售。

公司前身系闽东电机（集团）股份有限公司。于1993年公开发行1988万社团法人股，其中部分社团法人股系由自然人（以下

简称“权益人”）出资并以法人单位（以下简称“名义法人股东”）的名义认购。2009年公司完成股权分置改革后，由法人单位

自有资金认购的社团法人股便可申请解禁流通。但由于在中国证券登记结算有限公司深圳分公司的股东名册中，权益人认购

的股份登记在相关名义法人股东名下，该部分股份的上市流通存在法律障碍。为了保障该部分股东的股份流通权益，经福建

省相关政府部门的协助支持，公司联合福建君立律师事务所等机构接受权益人的委托，于2010年10月开始对该部分社团法人

股进行司法确权。本报告期内，公司于2018年11月15日完成涉及51名中小股东（含自然人）的社团法人股解禁工作，共计解

禁289,649股。

华映科技（集团）股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

社团法人股解除限售批准情况：2009 年 3 月 2 日公司股权分置改革相关股东会议审议通过公司股权分置改革方案 。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用